9

COMUNICADO Nr 89/2023 - DIVISÃO DE ENSINO

ATIVIDADE COM OS PAIS/ RESPONSÁVEIS - 26 OUT 23

Prezados pais e/ou responsáveis,

         Convidamos os senhores pais e responsáveis pelos alunos do 9º ano do Ensino

Fundamental para a atividade do Projeto Rotina de Estudo Produtivo a ser

apresentado pela professora Cristina SETTE,  dia 26 de  outubro de 2023 (quinta-

feira), às 7:30h, na Sala Digital do CMR (antiga 601) na 1ª CIA Al.

  Nesta atividade, a professora abordará  métodos de rotina de estudo e como os

pais e responsáveis podem auxiliar para a organização e o êxito nos estudos dos seus

dependentes. Consideramos fundamental a participação dos familiares para o sucesso

desse projeto.

    Atenciosamente,

  Quartel em Recife, 24 de outubro de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Cel

Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

“200 ANOS DO TENENTE ANTÔNIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS”
VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NA DIVISÃO DE ENSINO.